ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Администрации Новичихинского района

от «22» января 2018 года 							с. Новичиха

	(время заседания: 10:00 мст)
Присутствовали:

		Председатель комиссии:

	Ермаков Сергей Лукич
	Глава  района

	Секретарь:

	Коробкин Александр Владимирович
	Начальник отдела по делам ГОЧСиМР Администрации района

	Состав комиссии:

	Балаганский Александр Васильевич
	Начальник участка РЭУ 6 ООО «Алтайского управления водопроводов» (по согласованию)

	Воронин Сергей Юрьевич
	Директор МКОУ ДО Новичихинская ДЮСШ

	Звягинцев Сергей Геннадьевич
	Начальник управления сельского хозяйства Администрации района

	Кротов Алексей Владимирович
	Начальник пункта полиции  МО «Поспелихинский» МВД России
(по согласованию)

	Камбалин Юрий Викторович
	Начальник Новичихинского ЛТУ связи (по согласованию)

	Калашников Дмитрий Владимирович
	Начальник Новичихинского филиала ГУП ДХ «Южное ДСУ»
(по согласованию)

	Ланг Евгений Викторович
	Начальник- лесничий ООП в области лесных полномочий по Новичихинскому лесничеству
(по согласованию)

	Меркулов Александр Сергеевич
	Председатель Новичихинского РАЙПО (по согласованию)

	Мирошниченко Татьяна Ивановна
	Начальник Управления социальной защиты населения Новичихинского района (по согласованию)

	Сапегин Геннадий Николаевич
	Начальник управления КГБУ «Управление ветеринарии Алтайского края» по Новичихинскому району (по согласованию)

	Чистяков Сергей Геннадьевич
	Директор ООО «Теплострой» (по согласованию)

	Федотова Наталья Николаевна
	И.о. начальника отдела ЖКХ Администрации района

	Приглашены:

		Севагин С.М.

	Заместитель начальника 87 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому краю»

	Бурова С.В.
	И.о. председателя комитета по образованию Администрации района

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

     О введение на территории Новичихинсого района местного уровня реагирования сил и средств районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ввиду аномально низких температур атмосферного воздуха.

По вопросу слушали: - главу района, председателя КЧСиПБ Новичихинского района Ермакова С.Л.
Заслушали: - И.о. председателя комитета по образованию Администрации района Бурову С.В.;
- И.о. начальника отдела ЖКХ Администрации района Федотову Н.А.

     С целью организации и обеспечения мероприятий, направленных на устойчивую работу объектов ЖКХ,  работу котельных Новичихинского района, обеспечения населения энергоресурсами, водой, тепловой и электро энергией до окончания  зимнего отопительного сезона 2018г РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]          1. С 22.01.2018 на территории Новичихинского района установить местный уровень реагирования сил и средств районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территории района от чрезвычайной ситуации.
	2. Перевести Новчихинское районное звено Алтайской территориальной подсистемы РСЧС в режим повышенной готовности.
            3.   Рекомендовать в соответствии с  условиями действующих  контрактов на поставку твердого топлива, заключенных теплоснабжающими организациями Новичихинского района с поставщиками угля, с целью предупреждения техногенной чрезвычайной ситуации на территории района обеспечить необходимое количество каменного угля на площадках котельных района. Организовать ежедневный контроль за имеющимся количеством  и качеством твердого топлива.
	4. Рекомендовать работы по подвозу каменного угля  проводить с привлечением сил и средств Новичихинского районного звена ТП РСЧС и видов обеспечения, предусмотренных Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новичихинского района.
	5. Задачи по видам обеспечения определить:
	Начальнику ООО «Теплострой» Чистякову С.Г. организовать подвоз каменного угля с площадок временного хранения Поставщика в сроки определенные договором поставки и количестве, необходимом для функционирования котельных, но не менее 45 календарных суток, в последующем до окончания отопительного сезона.
	Начальнику пункта полиции Новичихинского района(Кротову А.В.) организовать обеспечение правового режима на территории района, провести дополнительную проверку объектов хранения каменного угля (по согласованию).
	Начальнику дорожной аварийно-спасательной службы района (Калашникову Д.В.) обеспечить очистку автодорог района с целью бесперебойного подвоза угля к объектам теплоснабжения района и работу дежурной бригады с привлечением тяжелой дорожной техники для организации эвакуации автотранспорта с автомобильных дорог района по необходимости.
	6. Контроль за организацией предупредительных работ и неотложных аварийно-восстановительных работ возложить на оперативную группу КЧС и ПБ района..
	Доклады председателю КЧС и ПБ об обстановке в районе предоставлять к 08.00 и 18.00 ежедневно, при возникновении экстремальных ситуаций – немедленно.
	7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧСиПБ,
глава района                                                                                        С.Л. Ермаков

Секретарь комиссии                                                                        А.В. Коробкин